
Tarieventabel 2017/1 behorend bij de ‘ Verordening op de heffing en

invordering van parkeerbelastingen 2017’

De raad van de gemeente Purmerend,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 april 2017,

 

BESLUIT:

 

1. De tarieventabel 2017/1 behorend bij de 'Verordening op de heffing en invordering van parkeerbelas-

tingen 2017' vast te stellen.

 

 

1. Parkeerapparatuurplaatsen:

Voor de parkeerapparatuurplaatsen in onderstaande tabel geldt voor het parkeren bij parkeerapparatuur

als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, het volgende parkeertarief:

 

Parkeertarief per uur 
 1   

zaterdagmaandag  t/m vrijdagPlaatsaanduidingLocatieNr.

€ 2,00€ 2,00 Westerstraat1

€ 2,00€ 2,00Het weggedeelte tussen de Koe-

straat/Herengracht en de Wester-

straat;

Nieuwstraat2

€ 2,00€ 2,00 Gedempte Singelgracht3

€ 2,00€ 2,00Het weggedeelte Kanaalstraat

langs de Gedempte Singelgracht

16.

Kanaalstraat4

€ 2,00€ 2,00 Oude Vismarkt5

€ 2,00€ 2,00 Weerwal6

€ 2,00€ 2,00 Achterdijk7

€ 2,00€ 2,00De parkeerplaatsen ter hoogte van

Looiersplein 1- 4.

Looiersplein8

€ 2,00€ 2,00Het parkeerterrein ter hoogte van

de Gedempte Where 1 inclusief de

Gedempte Where9

parkeervakken parallel aan de

Where.

€ 2,00€ 2,00 Neckerdijk10

€ 2,00€ 2,00 Slotplein11

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

 Julianaplein12

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

Het weggedeelte tussen Juliana-

plein en Vooruitstraat.

Oranjestraat13

€ 2,00

Dagkaart: € 2,00

€ 2,00

Dagkaart: € 2,00

Het parkeerterrein en de parkeer-

plaatsen op de parallelweg aan de

Purmersteenweg14

noordzijde van de Purmersteenweg

tegenover het stadhuis.

€ 2,00€ 2,00 Wagenbeurs15

€ 2,00€ 2,00 Venediën16

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

De parkeerplaatsen gelegen tussen

Koemarkt 44-48 en Plantsoengracht

Parkeerterrein "Koemarkt "17

6-8 (voormalige Nuka-hal en

‘Doeletuin’) uitgezonderd de aange-

wezen taxistandplaatsen.

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

Inclusief parkeergarage 't Lamme-

tje.

Parkeerterrein Schapen-

markt

18

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

 Plantsoenstraat19

1 ) Maandag t/m zaterdag: Parkeerautomaat: € 0,10 per 3 minuten of een gedeelte daarvan met een minimum van € 0,20. Belparkeren

wordt uitsluitend per minuut afgerekend.

Nr. 100903

GEMEENTEBLAD 14 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2017 nr. 100903 14 juni 20171



€ 2,00€ 2,00Het parkeerterrein bij de oude be-

graafplaats.

Plantsoengracht20

Dagkaart: € 6,90Dagkaart: € 6,90

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

 Emmakade21

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

 Beemsterburgwal22

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

 Parkeerterrein Kanaalstraat23

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

€ 2,00

Dagkaart: € 6,90

Het gedeelte tussen de Koestraat

en de Plantsoengracht;

Nieuwstraat24

-Eerste uur € 0,50

Daarna € 2,00 p/uur.

Parkeerterreintje ter hoogte van

Waterlandplein 5

Waterlandplein25

-Eerste uur € 0,50

Daarna € 2,00 p/uur.

Beide zijden van de parallelweg,

ter hoogte van Waterlandlaan 40

(bibliotheek)

Waterlandlaan26

-€ 2,00Het parkeerterrein voor de hoofdin-

gang van het stadhuis Purmersteen-

weg 42.

Purmersteenweg27

€ 1,00€ 1,00 Hugo de Grootstraat28

€ 1,00€ 1,00Huisnummers 11 t/m 46Kanaaldijk29

€ 1,00€ 1,00 Neckerstraat30

€ 1,00€ 1,00 Schaepmanstraat31

€ 1,00€ 1,00 Thorbeckekade32

€ 1,00€ 1,00 Troelstraplein33

 

2. Parkeervergunningen:

Het tarief voor een parkeervergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, bedraagt met betrekking

tot:

 

Tarief Type vergunning 

    

  Een bewonersvergunning geldig voor het parkeervergunninggebied als bedoeld in de bij deze

verordening behorende kaart met titel ‘Parkeervergunninggebieden Purmerend’.

a.

17,00€per kwartaal 

57,00€per jaar 

 

  Een tweede bewonersvergunning geldig voor parkeervergunninggebied 2 (Hazepolder) als bedoeld

bij deze verordening behorende kaart met titel ‘Parkeervergunninggebieden Purmerend’.

b.

17,00€per kwartaal 

57,00€per jaar 

 

  Een bedrijfsvergunning geldig voor het vergunninggebied als bedoeld in de bij deze verordening

behorende kaart met titel ‘Parkeervergunninggebieden Purmerend’.

c.

111,00€per kwartaal 

419,00€per jaar 

 

14,00€Het tarief voor een boekje met 10 bezoekersvergunningen bedraagt:d.

    

  Een autodeelvergunning.e.

57,00€per drie jaar 

265,00€inrichten van een autodeelplaats 

 

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een verzoek tot afgifte van een duplicaat vergunning

bedraagt:

f.

17,00€voor een bewonersvergunning 

56,00€voor een bedrijfsvergunning 

 

  Het tarief voor het in behandeling nemen van een verzoek tot een wijziging van een vergunning

bedraagt:

g.

11,00€voor een bewonersvergunning 

21,00€voor een bedrijfsvergunning 

    

Gemeenteblad 2017 nr. 100903 14 juni 20172



Tarief Kosten naheffingsaanslag 

    

61,00€De kosten van de naheffingsaanslag bedragen 

    

 

Inwerkingtreding en citeertitel

1. De ‘Tabel van tarieven’ behorend bij de “Verordening Parkeerbelastingen Purmerend 2017”,

vastgesteld door de gemeenteraad op 3 november 2016, wordt ingetrokken met ingang van de

in het vierde lid genoemde datum van ingang van de heffing.

2. De “Tabel van tarieven 2017/1” treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de

bekendmaking, deze tabel behoort bij de “Verordening Parkeerbelastingen Purmerend 2017”,

vastgesteld door de gemeenteraad op 3 november 2016.

3. In afwijking in zoverre van het in de voorgaande leden bepaalde, blijft, indien de datum van in-

werkingtreding van deze tabel ligt na de in het vierde lid genoemde datum van ingang, de inge-

trokken tabel gelden voor de belastbare feiten die in de tussenliggende periode plaatsvinden.

4. De datum van ingang van de heffing is 2 juni 2017

5. Deze tabel van tarieven wordt aangehaald als '’Tabel van tarieven 2017/1” .

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering d.d. 20 april 2017

de griffier,

J.F.  Kamminga

de voorzitter,

D.  Bijl

Gemeenteblad 2017 nr. 100903 14 juni 20173



kaart 'Parkeren in Purmerend'

Gemeenteblad 2017 nr. 100903 14 juni 20174



Situatiekaart Gord Noord

Gemeenteblad 2017 nr. 100903 14 juni 20175


